Manifestaui nomē tuuz homni-
 bus quos dediti mihi de mundo.
 Tui erant: et mihi eos dediti: et ser-
 monem tuū suauerūt. Nūc cogno-
 uerūt qđ oīa que dediti mihi abs te
 sunt. Quia uerba que dediti mihi:
 dedi eis: et ipsi acceperūt et cognoue-
 runt uere quia a te exiui: et credide-
 runt: quia tu me misisti.

CHRY. Quia dixerat: Opus cōsummaui, manifestat quale opus: vt. s. nomē dei manifestaret. vnde dicit: **Mani.** no. tuū ho. quos dedi. mibi de mūdo. Qd si de his tū dixit discipulis cū quib⁹ cenauit: nō p̄inet hoc ad illā clarificatiōem: de qua sup̄ loquebas qua fili⁹ clarificat p̄ez. quāta est. n. gloria. xij. v. xi. innotescere potuisse mortalib⁹. Si aut̄ quod ait: **Manifestaui** nomē tuū hōibus quos dedisti mibi de mūdo: omnes intelligi voluit qui in euz fuerant credituri: est plane ista clarificatio qua fili⁹ clarificat p̄em. ⁊ tale est quod ait: **Manifestaui** nomen tuū. quale illud quod supra dixerat: **Ego** te clarificauit. p̄ tempe futuro: ⁊ illic ⁊ hic p̄teritū ponēs. sed de his qui iam erāt discipuli: nō de oib⁹ qui in illuz fuerāt credituri eum hoc dixisse ea que sequunt̄ credibili⁹ demōstrāt. ab ip̄o ergo orōis sue exordio oēs suos domin⁹ volebat intelligi: q̄b⁹ notū faciēdo patre clarificat eū. **Lū.** n. dixisset: **Fili⁹** tu⁹ clarificet te. mor. quēadmodū id fieret demōstrauit dicens: **Sic** dedi. ei potesta. om. carnis. iam nūc qd de illis a q̄bus tūc audiebat discipulis suis dicit: **Manifestaui** nomē tuū hōib⁹ quos dedisti mibi de mūdo. **Nō** ergo dei nomē nouerāt cū eēt iudei: ⁊ ubi est qd legitur: **Not⁹** in iudea de⁹: ⁊ in isrl̄ magnū nomē ei⁹. ergo intelligēdū est: **Manifestaui** nomē tuū hōib⁹ istis quos dedisti mibi de mūdo. qui me audiūt bec dicentē: nō illud nomē tuū qd vocaris deus: sed illud qd vocaris pater meus: qd nomē manifestari sine ip̄i filij manifestatiōe nō possit. nā qd de⁹ oicif vniuerse creature etiā omnib⁹ gētib⁹ anteq̄ in xpm crederēt: nō omnimode esse potuit hoc nomē incoignitū. **In** hoc ergo qd fecit hūc mūdū: ⁊ anteq̄ inuenerent in fide xpi: not⁹ in oib⁹ gētib⁹ deus. **In** hoc aut̄ qd nō est cū dijs falsis colēdus: not⁹ in iudea de⁹. **In** hoc vero qd pater est hui⁹ xpi: p̄ quez tollit pctm mūdū: hoc nomē ei⁹ p̄us occultū: nūc manifestauit eis quos dedit ei pater ip̄e de mūdo. **Sed** quō manifestauit si nōdū venit hora: de qua sup̄ dixerat: qd veniet hora cū iaz nō in puerib⁹ loquar vobis: p̄ide intelligēdū est. p̄ tempe futuro p̄teritū positū.

CHRY. Uel qd ip̄m xpm filiū habeat: manifestauerat eis iam ⁊ verbis ⁊ rebus. **AVG.** Per h̄ aut̄ qd dicit: **Dedisti** mibi de mūdo: dicitur est de ill⁹ qd nō essent de mūdo: sed hoc eis regeneratio p̄stitit: non generatio. **Quid** est autē qd sequit̄ **Tui** erāt: ⁊ mibi eos dedisti: **An** aliquādo habuit pater aliquid sine filio: absit. **Veritatem** habuit aliqd aliq̄m dei filius quod nondū habuit idē ip̄e hōis fili⁹ qui nōdū erat homo fact⁹ ex matre. quapropter qd dicit: **Tui** erāt nō inde se sepauit dei fili⁹: sed solet ei tribuere omne quod p̄t a quo est ip̄e qui p̄t. qd itaqz ait: **Et** mibi eos dedisti. **fm** hōiem se accepisse hanc p̄tē vt eos haberet oñdit: ⁊ etiā ip̄e sibi eos dedit: hoc est cū patre de⁹ xps: hōi xpo: qd cū patre nō est. **Hoc** at̄ dicit vt oñdat eā que ad p̄em vnanimitatē: ⁊ qm placet patri vt filio credāt. vnde seq̄t̄: **Et** ser. tu. seruauerūt.

BED. Sermonē patris semetip̄m appellat: quia p̄ ip̄m pater oia cōdidit: ⁊ in se cōtinet oēs smones ac si diceret: **De** memorie commēdauerūt vt nūq̄ obliuiscā. vel dicit: **Et** sermonē tuuz seruauerūt. in eo. s. qd mibi crediderūt. vnde sequit̄: **Et** nūc cogno. qz om. que dedi. mi. abs te sunt. **Quidam** aut̄ dicūt

hanc esse litterā: **Nunc** cognoui qz oia que dedisti mibi: abs te sunt: sed hi nō hnt rōem. **Quomodo.** n. poterat ignorare fili⁹ q̄ sunt patris: sed de discipulis dicitur est. q. d. **Didicerūt** qd nihil ē in me alienū extra te: ⁊ qd quecūqz doceo tua sunt. **AVG.** Siml̄ aut̄ pater dedit ei omia cū genuit q̄ habz oia. **CHRY.** **Et** vnde didicerūt: ex verbis meis quib⁹ doceba eos qm a te erui. hoc. n. p̄ totū studebat ofidē euāgelij. vnde seq̄t̄: **Quia** ver. que de. mi. de. eis: ⁊ ip̄. accepit **AVG.** i. intellexerūt atqz tenuerūt. **Tūc.** n. verbuz accepit qm mēte percipit. vñ sequit̄: **Et** cogno. ve. qz a te erui. **Et** ne quisqz putaret istā cognitiōem iam p̄ sp̄m factā nō p̄ fidē exponēdo addit: **Et** crediderūt vt subaudiam⁹ vere. **Quia** tu me misisti. **Hoc** itaqz crediderūt vere qd cognouerūt vere. **Idē.** n. est: **A** te erui: qd est: **Tu** me misisti. qd aut̄ dicit: **Crediderūt.** vere intelligēdū est: nō eo quo supra dixit modo crediderūt: sed vere. i. quō credēdū est in cōcussē. firme. stabiliter: nō iam ad p̄pā redituri: ⁊ christū relicturn **Adhuc** ergo discipuli nō erāt tales qualis eos dicit verbis p̄teriti t̄pis: quasi iam eēt p̄ncipias q̄les futuri eēt accepto sp̄s sancto. **Quō** aut̄ pater ea verba filio dederit: facil. or. questio videt̄: si s; qd fili⁹ hōis accepisse a p̄e credat. si vō fm id qd est de p̄e genitus: accepisse a p̄e ista vba cogitat: nihil ibi t̄pis cogitēdū quasi p̄us fuerit ⁊ ea nō habuerit. qm q̄qd de us pater deo filio dedit: gignēdo dedit.

Ego pro eis rogo: non pro mundo: sed p̄ his quos dedisti mibi: q̄a tui sunt. **Et** mea oia tua sunt: ⁊ tua mea sunt: ⁊ clarificat⁹ suz in eis. **Et** iam nō sum in mūdo: ⁊ hi in mūdo sunt: ⁊ ego ad te uenio. **Pater** sacte serua eos in nomine tuo quos dedisti mibi: ut sint unum: sicut ⁊ nos. **Cum** essem cū eis: ego seruabā eos in nomine tuo. **Quos** dedisti mibi: ego custodiui: ⁊ nemo ex eis perijt: nisi filius perditōis: ut scriptura impleatur. **Nunc** autem ad te uenio: ⁊ bec loquor in mundo: ut habeant gaudiū meū impletū in semetipsis.

CHRY. Quia multas a oño solatiōes discipuli audientes nōdū p̄uasi erāt: de reliquo patri loquit̄: dilectōem quā ad eos habebat ostēdēs. vnde seq̄t̄: **Ego** p̄ eis rogo. q. d. **Nō** solū que a me sunt tribuo eis: sed ⁊ aliū p̄ hoc rogo vt ampliorē oñdat amorē **AVG.** **Lū** aut̄ addit: **Nō** p̄ mūdo. mūdū vult itelligi eos qui viuūt fm cōcupiscētiā mūdū: ⁊ nō sunt in ea sorte gratie: vt ab illo eligāt̄ ex mūdo: quā sovent significat cū subdit: **Sed** p̄ his quos dedisti mibi. **Per** hoc. n. qd eos illi pater iam dedit: factus est vt nō p̄tineāt ad eū mūdū. p̄ quo nō rogat. neqz aut̄ qd p̄ eos filio dedit: amittit ip̄e quos dedit. vñ subdit **Quia** tui sunt. **CHRY.** **Frequet̄** aut̄ hoc ponit: **Dedisti** mibi. vt oñcat qm patri h̄ placz: ⁊ qm nō vt